
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: DGR X/6548/2017 – DECRETO 5824/2017. FONDI INDISTINTI. AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA ALLA DITTA RVM IMPIANTI S.R.L DI ARTOGNE (BS) DEGLI INTERVENTI 

NECESSARI PER L’ADEGUAMENTO DEL REPARTO DI ENDOSCOPIA PIANO - 1 DEL 

PRESIDIO SAN PAOLO IMPORTO COMPLESSIVO € 34.639,00 IVA 10% COMPRESA CIG 

FZ62321A8CC. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’“Azienda Socio–Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11/8/2015, a decorrere dall’1/1/2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1/1/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio–Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

Visti: 

il Regolamento delegato (UE) 2019/1828 della Commissione del 30 ottobre 2019, che, nel modificare la 

Direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda le soglie degli appalti di 

forniture, servizi e lavori e dei concorsi di progettazione, ha rideterminato, tra l’altro, con decorrenza 

dall’1.1.2020 la soglia comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in Euro 214.000,00 più IVA; 

il Decreto legislativo 20 Marzo 2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le direttive 

89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure di ricorso in 

materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii. con particolare riguardo 

al Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 (cd “decreto semplificazioni”), convertito in legge 11 settembre 2020, 

n. 120; 

la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e la 

gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi Paolo e 

Carlo; 

la deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 di approvazione del regolamento aziendale per la disciplina delle 

competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi; 

Premesso che:  

 

si rende necessario procedere all’adeguamento del reparto di endoscopia sito al piano -1 del Presidio San 

Paolo mediante l’esecuzione di interventi di rifacimento dei locali segreteria/accettazione, della recovery 

room e del locale lavaendoscopi; 

 

l’importo stimato per l’intervento di cui trattasi è inferiore alle soglie fissate dall’art 1 comma 2 della Legge 

11 settembre 2020, n. 120 di conversione con  modificazioni, del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante «misure 

Pag.: 1/9

Deliberazione n. 0001413    del 18/06/2021 - Atti U.O. S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) che consente l’affidamento 

diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 

 

in data 14 giugno 2021 si è pertanto proceduto alla richiesta alla Società R.V.M. Impianti S.r.l, esperta nel 

settore ed in grado di garantire il rispetto delle ristrette tempistiche previste per l’ultimazione dell’intervento,  

un preventivo su Piattaforma Sintel con il seguente risultato: € 31.490,00 comprensivi di € 600,00 per oneri 

della sicurezza oltre € 3.149,00 per I.V.A. al 10% per totali € 34.639,00; 

 

detto preventivo viene ritenuto congruo dal RUP; 

 

Visto il Report di procedura Sintel 100755_2021_06_16_11-All. n. 1) 

 

Richiamata la DGR n. X/6548/2017 - Decreto 5824/2017,con la quale venivano assegnati, tra l’altro, fondi 

indistinti per un importo complessivo di € 493.500,00; 

 

Tenuto conto:  

 

che gli interventi di adeguamento del reparto di endoscopia: 

 

saranno completi, funzionali e funzionanti e non sono riferiti a manutenzioni di tipo ordinario; 

gli interventi non comportano un incremento nelle necessità di personale; 

gli interventi consentono in parte di diminuire l’incidenza dei costi manutentivi; 

gli interventi incrementano significativamente il livello di sicurezza dei pazienti e degli operatori soprattutto 

in relazione al fatto che la riorganizzazione del reparto consentirà di dividere completamente i flussi pazienti 

interni ed esterni; 

 

che i controlli di rito sull’aggiudicatario hanno dato esito positivo; 

 

PRESO ATTO della deliberazione n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto: “ Revoca della deliberazione 

n. 397 del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico 

esercizio 2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 

Versione V2; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

 

1. di affidare all’impresa RVM IMPIANTI S.R.L Via Artigiani 27 – 25040 Artogne (BS)  l’esecuzione 

dei lavori di adeguamento del reparto di endoscopia sito al piano -1 del Presidio San Paolo per un 

Pag.: 2/9



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

importo di € 31.490,00 comprensivi di € 600,00 per oneri della sicurezza oltre € 3.149,00 per I.V.A. al 

10% per totali € 34.639,00; 

 

2. di imputare il costo complessivo di € 34.639,00 sul conto 1A050200 “Altre immobilizzazioni materiali 

in corso (S.A.L.)”, CDR TEC CDC 101010101 del bilancio 2021 mediante utilizzo dei fondi indistinti 

di cui alla DGR X/6548/2017 – Decreto 5824/2017; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore di S.C. Gestione Tecnico 

Patrimoniale, Flavio Cislaghi, e che la sua esecuzione è affidata a Luigi Zanolli in qualità di RUP 

medesimo ai sensi e agli effetti del D.lgs. n. 50/2016, fermo restando la responsabilità del Direttore 

della S.C. Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti 

dalla presente; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

Pag.: 3/9



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 34.639,00  S 1A050200 - Altre Immob. Materiali In Corso (S.A.L.) 101010101 2021001427 2021

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Germana Maldifassi

Responsabile dell’istruttoria: Luigi Zanolli

Dirigente/Responsabile proponente: Luigi Zanolli

Pag.: 4/9

Il presente atto si compone di n. 9 pagine, di cui n. 5 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



1

Report della Procedura INTERVENTI
DI ADEGUAMENTO LOCALI

ENDOSCOPIA PIANO -1 PRESSO P.O.
SAN PAOLO n. 141164929 effettuata

da ASST SANTI PAOLO E CARLO

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  2
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 141164929

Nome Procedura INTERVENTI DI ADEGUAMENTO LOCALI ENDOSCO-
PIA PIANO -1 PRESSO P.O. SAN PAOLO

Codice CIG FZ62321A8C

Num. Protocollo 0981678

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45400000-1 - Lavori di completamento degli edifici

Codici categorie SOA OG 1 I - Edifici civili e industriali (classe I).

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

LUIGI ZANOLLI

Nome Ente ASST SANTI PAOLO E CARLO

Informazioni sul tipo di Procedura

Pag.: 5/9



Report della Procedura INTERVENTI DI ADEGUAMENTO LOCALI ENDOSCOPIA PIA-
NO -1 PRESSO P.O. SAN PAOLO n. 141164929 effettuata da ASST SANTI PAOLO E CARLO

2

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 33.052,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 14 giugno 2021 14.49.46 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 16 giugno 2021 11.17.10 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente inseri-
sce quanto ri-
chiesto nella
lettera di in-
vito con le
modalità nel-
la stessa indi-
cate

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale R.V.M. IMPIANTI S.R.L.

Login user_6386

Indirizzo e-mail ufficiogare@cert.rvmimpianti.it

P. IVA / Cod. Istat 00665380986

Indirizzo VIA ARTIGIANI, 27, 25040 ARTOGNE (Italia)

Numero telefono 0364598423

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1623749099466

Pag.: 6/9



Report della Procedura INTERVENTI DI ADEGUAMENTO LOCALI ENDOSCOPIA PIA-
NO -1 PRESSO P.O. SAN PAOLO n. 141164929 effettuata da ASST SANTI PAOLO E CARLO

3

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore R.V.M. IMPIANTI S.R.L.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 15 giugno 2021 11.24.59 CEST

Prezzo offerto 31.490,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome ZANOLLI LUIGI

Login user_135066

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ASST SANTI PAOLO E CARLO (09321970965)

Indirizzo email tecnica.segreteria.hsp@asst-santipaolocarlo.it

Num. telefono 0281844089

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome R.V.M. IMPIANTI S.R.L.

Login user_6386

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) R.V.M. IMPIANTI S.R.L. (00665380986)

Indirizzo email ufficiogare@cert.rvmimpianti.it

Num. telefono 0364598423

Commento all’aggiudicazione Proposta di aggiudicazione

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Pag.: 7/9



Report della Procedura INTERVENTI DI ADEGUAMENTO LOCALI ENDOSCOPIA PIA-
NO -1 PRESSO P.O. SAN PAOLO n. 141164929 effettuata da ASST SANTI PAOLO E CARLO

4

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 16 giugno 2021
11.22.50 CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato INTERVENTI DI ADE-
GUAMENTO LOCALI ENDO-
SCOPIA PIANO -1 PRES-
SO P.O. SAN PAOLO (ID
141164929) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

mercoledì 16 giugno 2021
11.20.07 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura INTER-
VENTI DI ADEGUAMENTO
LOCALI ENDOSCOPIA PIA-
NO -1 PRESSO P.O. SAN PAO-
LO (ID 141164929) è iniziata.

mercoledì 16 giugno 2021
11.20.05 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1623749099466) della Procedu-
ra INTERVENTI DI ADEGUA-
MENTO LOCALI ENDOSCO-
PIA PIANO -1 PRESSO P.O.
SAN PAOLO (ID 141164929)
è stata accettata con la seguente
motivazione: .

mercoledì 16 giugno 2021
11.17.19 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_6386 sulla
Procedura con ID 141164929 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 16 giugno 2021
11.17.11 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte
per la procedura INTERVENTI
DI ADEGUAMENTO LOCA-
LI ENDOSCOPIA PIANO -1
PRESSO P.O. SAN PAOLO (ID
141164929).

martedì 15 giugno 2021
11.24.59 CEST

Invio Offerta L`offerente R.V.M. IMPIANTI
S.R.L. ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato INTER-
VENTI DI ADEGUAMENTO
LOCALI ENDOSCOPIA PIA-
NO -1 PRESSO P.O. SAN PAO-
LO (ID 141164929).

lunedì 14 giugno 2021 14.49.56
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato INTERVENTI
DI ADEGUAMENTO LOCA-
LI ENDOSCOPIA PIANO -1
PRESSO P.O. SAN PAOLO (ID
141164929).

lunedì 14 giugno 2021 14.49.47
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
141164929). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Pag.: 8/9



Report della Procedura INTERVENTI DI ADEGUAMENTO LOCALI ENDOSCOPIA PIA-
NO -1 PRESSO P.O. SAN PAOLO n. 141164929 effettuata da ASST SANTI PAOLO E CARLO

5

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Pag.: 9/9


		2021-06-18T11:18:50+0200


		2021-06-18T11:22:30+0200


		2021-06-18T11:25:32+0200


		2021-06-18T11:27:37+0200




